

ABP/orb

INFORME DE CÁLCULO Y JUSTIFICACIÓN DEL VALOR ESTIMADO PARA LA PRESTACIÓN DE SERVICIOS DESTINADOS A LA ORGANIZACIÓN Y EJECUCIÓN DE LAS DISTINTAS FERIAS ORGANIZADAS POR C-IFECA.

En relación al expediente SERVI/2/2023 para la prestación de servicios destinados a la organización y ejecución de las distintas ferias organizadas por C-IFECA, y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 116.4.d) de la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE de 26 de febrero de 2014(en lo sucesivo, LCSP), desde C-IFECA se emite el siguiente informe de justificación del valor estimado del contrato:

Según lo dispuesto en el artículo 101.1 y 5 de la LCSP, y de conformidad con el artículo 115 de la LCSP, en fecha 20 de julio de 2023 fue dictado Decreto IFECA-00148-2023 por el que se aprobó la Consulta Preliminar de Mercado sobre la contratación del servicio de limpieza de oficinas y aseos del C-IFECA. La publicación de dicha Consulta Preliminar de Mercado se realizó el día 20 de julio de 2023, en el correspondiente Perfil de Contratante ubicado en la Plataforma de Contratos del Sector Público, finalizando el plazo el día 31 de julio de 2023, habiendo participado tres empresas.


La información económica proporcionada ha sido recogida en el informe del resultado obtenido en la consulta preliminar de mercado de fecha 18 de agosto de 2023, publicado en el correspondiente Perfil de Contratante ubicado en la Plataforma de Contratos del Sector Público el día 18 de agosto de 2023. Teniendo en cuenta dicho informe y de los datos proporcionados por la consulta preliminar de mercado realizada, se procede al cálculo del presupuesto base de licitación para cada lote conforme a lo dispuesto en el artículo 100 de la LCSP:

LOTE 1: SERVICIO DE LIMPIEZA DE INSTALACIONES FERIALES

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|---|------------------------------------|--------|-----------------------------|
| Servicios limpieza horas diurnas | 15,50 € | 3,25 € | 18,75 € |
| Servicios limpieza horas nocturnas en horario de 22:00h a 8:00h | 16,50 € | 3,47 € | 19,97 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Parque González Hontoria, s/n. 11405 Jerez de la Frontera (Cádiz) ■ T 956 180 723 ■ E ifeca@dipucadiz.es ■ W ifecajerez.com

| | | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 1/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

Teniendo en cuenta que el total de horas diurnas para el Lote 1 es de 1.169 horas y el total de horas nocturnas es de 186 horas, el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 1 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 1 | | | |
|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 1.169 horas diurnas | 18.119,50 € | 3.805,09 € | 21.924,59 € |
| 186 horas nocturnas | 3.069,00 € | 644,49 € | 3.713,49 € |
| TOTAL PBL | 21.188,50 € | 4.449,58 € | 25.638,08 € |

Por tanto, el PBL para el lote 1 es de 21.188,50 € más 4.449,58 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 25.638,08 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 1 se ha calculado de la siguiente manera:


PBL (sin IVA) 21.188,50 €+Prórrogas (3 anualidades) 63.565,50 € + Modificado 20% 16.950,80 €=Valor estimado 101.704,80 €

| VALOR ESTIMADO LOTE 1 | | | | | |
|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 21.188,50€ | 21.188,50€ | 21.188,50€ | 21.188,50€ | 84.754,00 € |
| MODIFICADOS 20% | 4.237,70 € | 4.237,70 € | 4.237,70 € | 4.237,70 € | 16.950,80 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 101.704,80 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 1 es de 101.704,80 €

• **LOTE 2: SERVICIO DE CONTROL**

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|--|---|------------|------------------------------------|
| Servicio de control horas diurnas | 15,40 € | 3,23 € | 18,63 € |
| Servicio de control horas nocturnas en horario de 22:00h a 8:00h | 16,40 € | 3,44 € | 19,84 € |

| | | | | |
|--------------------------------------|---|---------------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 2/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas diurnas para el Lote 2 es de 1.371 horas y el total de horas nocturnas es de 232 horas, el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 2 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 2 | | | |
|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 1.371 horas diurnas | 21.113,40 € | 4.433,81 € | 25.547,21 € |
| 232 horas nocturnas | 3.804,80 € | 799,01 € | 4.603,81 € |
| TOTAL PBL | 24.918,20 € | 5.232,82 € | 30.151,02 € |

Por tanto, el PBL para el lote 2 es de 24.918,20€ más 5.232,82 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 30.151,02 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.


En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 2 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (sin IVA) 24.918,20 €+Prórrogas (3 anualidades) 74.754,60 € + Modificado 20% 19.934,56 €=Valor estimado 119.607,36 €

| VALOR ESTIMADO LOTE 2 | | | | | |
|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 24.918,20€ | 24.918,20€ | 24.918,20€ | 24.918,20€ | 99.672,80 € |
| MODIFICADOS 20% | 4.983,64 € | 4.983,64 € | 4.983,64 € | 4.983,64 € | 19.934,56 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 119.607,36 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 2 es de 119.607,36 €

| | | | | |
|--------------------------------------|---|---------------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 3/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

• **LOTE 3: SERVICIO DE TAQUILLA**

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|--|------------------------------------|--------|-----------------------------|
| Servicio de taquilla horas diurnas (De 8:00h a 22:00h) | 15,40 € | 3,23 € | 18,63 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas para el Lote 3 es de 264 horas , el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 3 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 3 | | | |
|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 264 horas diurnas | 4.065,60 € | 853,77 € | 4.919,37 € |
| TOTAL PBL | 4.065,60 € | 853,77 € | 4.919,37 € |

Por tanto, el PBL para el lote 3 es de 4.065,60 € más 853,77 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 4.919,37 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.


En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 3 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (sin IVA) 4.065,60 €+Prórrogas (3 anualidades) 12.196,80 € + Modificado 20% 3.252,48 €=Valor estimado 19.514,88 €

| VALOR ESTIMADO LOTE 3 | | | | | |
|-----------------------------|-------------|------------|------------|------------|--------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 4.065,60 € | 4.065,60 € | 4.065,60 € | 4.065,60 € | 16.262,40 € |
| MODIFICADOS 20% | 813,12 € | 813,12 € | 813,12 € | 813,12 € | 3.252,48 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 19.514,88 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 3 es de 19.514,88 €.

| | | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| Observaciones | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Url De Verificación | Página | | 4/9 | |
| | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

• **LOTE 4: SERVICIO DE MONITORES/AS**

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|--|------------------------------------|--------|-----------------------------|
| Servicio de monitores/as horas diurnas (De 8:00h a 22:00h) | 15,40 € | 3,23 € | 18,63 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas para el Lote 4 es de 1.150 horas , el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 4 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 4 | | | |
|---------------------|--------------------|-------------------|--------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 1.150 horas diurnas | 17.710,00 € | 3.719,10 € | 21.429,10 € |
| TOTAL PBL | 17.710,00 € | 3.719,10 € | 21.429,10 € |

Por tanto, el PBL para el lote 4 es de 17.710,00 € más 3.719,10 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 21.429,10 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 4 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (sin IVA) 17.710,00 €+Prórrogas (3 anualidades) 53.130,00 € + Modificado 20% 14.168,00 €=Valor estimado 85.008,00€

| VALOR ESTIMADO LOTE 4 | | | | | |
|-----------------------------|-------------|-------------|-------------|-------------|--------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 17.710,00 € | 17.710,00 € | 17.710,00 € | 17.710,00 € | 70.840,00 € |
| MODIFICADOS 20% | 3.542,00 € | 3.542,00 € | 3.542,00 € | 3.542,00 € | 14.168,00 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 85.008,00 € |

| | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------------------|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 |
| Observaciones | | Página | 5/9 |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | |



Resulta pues, que el valor estimado del Lote 4 es de 85.008,00 €.

• **LOTE 5: SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA**

En el cálculo del presupuesto base de licitación se ha tenido en cuenta el valor correspondiente a la media aritmética obtenida de los valores proporcionados por las dos empresas que han proporcionado la información económica en la correspondiente consulta preliminar.

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|--|------------------------------------|--------|-----------------------------|
| Servicio de seguridad y vigilancia horas diurnas (De 8:00h a 22:00h) | 19,00 € | 3,99 € | 22,99 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas para el Lote 5 es de 192 horas , el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 5 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 5 | | | |
|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 192 horas diurnas | 3.648,00 € | 766,08 € | 4.414,08 € |
| TOTAL PBL | 3.648,00 € | 766,08 € | 4.414,08 € |


Por tanto, el PBL para el lote 5 es de 3.648,00 € más 766,08 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 4.414,08 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 5 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (sin IVA) 3.648,00 €+Prórrogas (3 anualidades) 10.944,00 € + Modificado 20% 2.918,40€=Valor estimado 17.510,40 €

| | | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 6/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

| VALOR ESTIMADO LOTE 5 | | | | | |
|-----------------------------|-------------|------------|------------|------------|--------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 3.648,00 € | 3.648,00 € | 3.648,00 € | 3.648,00 € | 14.592,00 € |
| MODIFICADOS 20% | 729,60 € | 729,60 € | 729,60 € | 729,60 € | 2.918,40 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 17.510,40 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 5 es de 17.510,40 €.

• **LOTE 6: SERVICIO DE AZAFATOS/AS**

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (SIN IVA) | IVA | Precio total (IVA incluido) |
|---|------------------------------------|--------|-----------------------------|
| Servicio de azafatos/as horas diurnas (De 8:00h a 22:00h) | 15,40 € | 3,23 € | 18,63 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas para el Lote 6 es de 58 horas , el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 6 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 6 | | | |
|------------------|-----------------|-----------------|-------------------|
| HORAS | IMPORTE | IVA 21% | TOTAL |
| 58 horas diurnas | 893,20 € | 187,57 € | 1.080,77 € |
| TOTAL PBL | 893,20 € | 187,57 € | 1.080,77 € |

Por tanto, el PBL para el lote 6 es de 893,20 € más 187,57 € en concepto de IVA, lo que hace un total de 1.080,77 €.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 6 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (sin IVA) 893,20 € + Prórrogas (3 anualidades) 2.679,60 € + Modificado 20% 714,56 € = Valor estimado 4.287,36 €

| | | | |
|-------------------------------|---|---------|---------------------|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 |
| Observaciones | | Página | 7/9 |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | |



| VALOR ESTIMADO LOTE 6 | | | | | |
|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 893,20 € | 893,20 € | 893,20 € | 893,20 € | 3.572,80 € |
| MODIFICADOS 20% | 178,64 € | 178,64 € | 178,64 € | 178,64 € | 714,56 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 4.287,36 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 6 es de 4.287,36 €.

• **LOTE 7: SERVICIO DE ASISTENCIA SANITARIA**

| CONCEPTO | Precio unitario por hora (Exento de IVA) |
|--|---|
| Servicio de asistencia sanitaria horas diurnas (De 8:00h a 22:00h) | 80,03 € |

En el importe reflejado se encuentran incluidos, además de los costes derivados de la aplicación de la normativa laboral vigente, los costes directos e indirectos y otros eventuales gastos calculados para su determinación, gastos generales y beneficio industrial.

Teniendo en cuenta que el total de horas para el Lote 7 es de 160 horas , el presupuesto base de licitación (en adelante PBL) para el Lote 7 queda de la siguiente manera:

| PBL LOTE 7 | |
|-------------------|------------------------------------|
| HORAS | IMPORTE Exento de IVA TOTAL |
| 160 horas diurnas | 12.804,80 € |
| TOTAL PBL | 12.804,80 € |


Por tanto, el PBL para el lote 7 es de 12.804,80 € exento de IVA.

Este gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

En este contrato se han contemplado tres prórrogas anuales, y modificaciones de hasta el 20%.

Así, el valor estimado del Lote 7 se ha calculado de la siguiente manera:

PBL (exento de IVA) 12.804,80 €+Prórrogas (3 anualidades) 38.414,40 € + Modificado 20% 10.243,84 €=Valor estimado 61.463,04 €

| | | | | |
|--------------------------------------|---|---------------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 8/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |

| VALOR ESTIMADO LOTE 7 | | | | | |
|------------------------------|--------------------|-------------------|-------------------|-------------------|--------------------|
| | ANUALIDAD 1 | PRÓRROGA 1 | PRÓRROGA 2 | PRÓRROGA 3 | TOTAL |
| | 12.804,80 € | 12.804,80 € | 12.804,80 € | 12.804,80 € | 51.219,20 € |
| MODIFICADOS 20% | 2.560,96 € | 2.560,96 € | 2.560,96 € | 2.560,96 € | 10.243,84 € |
| TOTAL VALOR ESTIMADO | | | | | 61.463,04 € |

Resulta pues, que el valor estimado del Lote 7 es de 61.463,04€.

Teniendo en cuenta la suma de todos los lotes tenemos el PBL siguiente:

| PBL | | | |
|--------------|--------------------|--------------------|---------------------|
| LOTES | IMPORTE | IVA | TOTAL |
| 1 | 21.188,50 € | 4.449,58 € | 25.638,08 € |
| 2 | 24.918,20 € | 5.232,82 € | 30.151,02 € |
| 3 | 4.065,60 € | 853,77 € | 4.919,37 € |
| 4 | 17.710,00 € | 3.719,10 € | 21.429,10 € |
| 5 | 3.648,00 € | 766,08 € | 4.414,08 € |
| 6 | 893,20 € | 187,57 € | 1.080,77 € |
| 7 | 12.804,80 € | EXENTO | 12.804,80 € |
| TOTAL | 85.228,30 € | 15.208,92 € | 100.437,22 € |


El gasto está vinculado a la actividad desarrollada en el C-IFECA y sujeta al régimen de declaración del IVA, con lo cual éste es deducible y extra presupuestario.

Resultando como valor estimado del contrato el siguiente:

| VALOR ESTIMADO DEL CONTRATO | |
|------------------------------------|---------------------|
| PBL (SIN IVA) | 85.228,30 € |
| PRÓRROGAS (hasta tres anualidades) | 255.684,90 € |
| MODIFICADOS (20%) | 68.182,64 € |
| TOTAL | 409.095,84 € |

La Técnico de Administración General de C-IFECA
Olga María Raposo Bancalero

El Subdirector General de C-IFECA
Alejandro Bernal Peña

| | | | | |
|--------------------------------------|---|---------------|---------------------|---|
| Código Seguro De Verificación | 8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | Estado | Fecha y hora |  |
| Firmado Por | Alejandro Bernal Peña | Firmado | 04/10/2023 10:29:44 | |
| | Olga María Raposo Bancalero | Firmado | 04/10/2023 09:32:18 | |
| Observaciones | | Página | 9/9 | |
| Url De Verificación | https://sede.dipucadiz.es/verifirma/code/8GJdI5viiorYkWaX4D4DSg== | | | |